MOÇÃO Nº 51 / 2023

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Rotary Clube Pouso
Alegre Sul pela recepção à comitiva do Rotary da Índia na cidade de Pouso Alegre – MG.

JUSTIFICATIVA

O Rotary Club é uma instituição renomada e internacionalmente
reconhecida pelos seus esforços incansáveis em prol do desenvolvimento comunitário, promoção
da paz e melhoria da qualidade de vida de pessoas em todo o mundo. Em particular, o Rotary
Clube Pouso Alegre Sul tem se destacado por suas valiosas contribuições e dedicação à nossa
comunidade local.

No recente encontro entre o Rotary Clube Pouso Alegre Sul e a
comitiva do Rotary da Índia, presenciamos uma demonstração de cooperação e solidariedade
entre diferentes culturas e nações. A visita da comitiva trouxe consigo recursos valiosos
destinados ao Hospital Oncológico de nossa cidade, é com grande satisfação que reconhecemos
a importância dessa doação, que contribuirá significativamente para o avanço da pesquisa e
tratamento do câncer em nossa região.

Além disso, a calorosa recepção proporcionada pelo Rotary
Clube Pouso Alegre Sul aos representantes indianos reflete o espírito acolhedor e humanitário
que tanto prezamos em nossa cidade. Essa interação promoveu o fortalecimento dos laços de
amizade e a troca de experiências entre as duas nações, enriquecendo culturalmente ambas as
partes envolvidas.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2023.

Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Leandro Morais, chancelada pelos demais Vereadores. Sem

outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8E6VN07RP3Z3ETGP
		2023-05-30T13:28:36-0300

		2023-05-30T13:41:07-0300

		2023-05-30T13:45:28-0300

		2023-05-30T13:55:57-0300

		2023-05-30T13:58:02-0300

		2023-05-30T14:51:18-0300

		2023-05-30T15:29:03-0300

		2023-05-30T15:30:43-0300

		2023-05-30T15:43:06-0300

		2023-05-30T15:58:58-0300

		2023-05-30T16:01:36-0300

		2023-05-30T16:28:34-0300

		2023-05-30T16:59:19-0300

		2023-05-30T17:35:25-0300